CPF: ***612270**
Data: 23/10/2024

IP com n°: 192.168.20.162
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

307

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 274 de 23 de Outubro de 2024

DATA: 23/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

aDOM 1/4www.moreilandia.pe.gov.br

Reason: Diário Oficial: 274/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [37ED520304242462]
Location: Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE
Date: 2024.10.23 12:49:23

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 274/2024 - 23/10/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

DECRETO

DECRETO: 047/2024 - DECRETA PONTO FACULTATIVO O EXPEDIENTE DO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2024, DIA DO

SERVIDOR PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AVISO

PREGÃO ELETRONICO: 005/2024 - PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 005/2024/FMASM

PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2024/FMASM

CPF: ***.612.270-** - Data: 23/10/2024 - IP com n°: 192.168.20.162
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=307

aDOM 2/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 274/2024 - 23/10/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO -
DECRETO: 047/2024

DECRETO Nº 047/2024

Decreta ponto facultativo o expediente do dia 28 de outubro de 2024, Dia

do Servidor Público, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Moreilândia, Estado de Pernambuco, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Constituição Federal,

pela Constituição Estadual e pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando a necessidade de prestar homenagem ao funcionalismo

público municipal, por razão do Dia do Servidor Público,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido ponto facultativo para os Órgãos e Entidades

da Administração Pública Municipal, o expediente do dia 28 de outubro

de 2024, segunda-feira, em virtude das comemorações alusivas ao dia do

Servidor Público.

Art. 2º - Aos dirigentes de órgãos e entidades cabe fazer observar o

funcionamento dos serviços considerados essenciais.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de outubro de 2024.

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE
MOREILÂNDIA - AVISO - PREGÃO ELETRONICO:

005/2024

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA/PE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 005/2024/FMASM

PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2024/FMASM

Torna-se público que o Fundo Municipal de Ação Social de Moreilândia -

PE, por meio da Comissão de Contratação, realizará licitação, na

modalidade PREGÃO, na forma Eletrônica, através da plataforma Portal

de Compras Públicas nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais

legislação aplicável, Tipo menor preço, Para: Aquisição parcelada de

gêneros alimentícios (carne, aves congeladas e ovos...), para composição

do cardápio dos beneficiários da cozinha comunitária do município que

atenderá a população diariamente, de segunda a sexta feira, com 200

refeições, conforme especificações constantes no termo de referência.

Data da Sessão: 05/11/2024 as 09h00min. Edital, anexos e outras

informações podem ser obtidos no site através do site:

www.portalcompraspublicas.com.br, outras informações podem ser

obtidos através do e -mail licitacao@moreilandia.pe.gov.br, no horário de

08:00h às 13:00h, de segunda a sexta -João Ferreira Lemos – Agente de

Contratação.

CPF: ***.612.270-** - Data: 23/10/2024 - IP com n°: 192.168.20.162
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=307

aDOM 3/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 274/2024 - 23/10/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SAD

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
SMOU

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes -
SECULT

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes - SETRANS

CPF: ***.612.270-** - Data: 23/10/2024 - IP com n°: 192.168.20.162
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=307

aDOM 4/4www.moreilandia.pe.gov.br